

Demonstração de Sobras e Perdas - comparativo
Em reais



	Janeiro 2020	Fevereiro 2020	Acumulado 2019	Acumulado 2020	Varição
Receitas de intermediação financeira	5.587.750	4.285.161	15.943.003	9.872.911	(6.070.092)
Rendas de operações de crédito	69.610	54.675	217.475	124.285	(93.190)
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.603.610	2.744.584	9.002.579	6.348.195	(2.654.384)
Resultado com títulos e valores mobiliários	1.914.529	1.485.902	6.722.950	3.400.431	(3.322.519)
Despesas de intermediação financeira	(5.254.217)	(4.022.942)	(15.747.888)	(9.277.159)	6.470.729
Operações de captação no mercado	(5.256.548)	(4.020.626)	(15.710.292)	(9.277.174)	6.433.118
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	2.330	(2.315)	(37.596)	15	37.611
Resultado bruto da intermediação financeira	333.533	262.219	195.115	595.752	400.636
Outras receitas (despesas) operacionais	726.847	(172.144)	1.152.778	554.703	(598.075)
Receitas de prestação de serviços	20.460	12.642	88.355	33.102	(55.253)
Despesas de pessoal	(2.400.722)	(1.941.225)	(3.983.535)	(4.341.947)	(358.411)
Despesas administrativas	(712.989)	(398.352)	(852.653)	(1.111.342)	(258.688)
Despesas tributárias	- 8.967	- 9.822	(37.047)	(18.789)	18.259
Resultado de participações em coligadas e controladas	928.963	540.438	1.104.497	1.469.401	364.903
Outras receitas operacionais	3.026.391	1.743.036	5.071.755	4.769.427	(302.328)
Outras despesas operacionais	(126.289)	(118.860)	(238.593)	(245.148,83)	(6.556)
Resultado operacional	1.060.380	90.075	1.347.894	1.150.455	(197.438)
Resultado não operacional	-	-	1.436	-	(1.436)
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	1.060.380	90.075	1.349.330	1.150.455	(198.875)
Imposto de renda e contribuição social	-	-	-	-	-
Provisão para imposto de renda	-	-	-	-	-
Provisão para contribuição social	-	-	-	-	-
Participação estatutárias no lucro	(46.011)	(46.011)	(157.410)	(92.023)	65.387
Lucro líquido do semestre / exercício	1.014.368	44.064	1.191.920	1.058.432	(133.488)